1、公司2020年度日常关联交易符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相

关法律、法规以及公司《章程》的有关规定，该议案已经公司第七届三十六次董事会审议。

在董事会会议表决时，公司董事会9名成员中5名关联董事均回避表决，其余4名非关联董事

一致同意该项议案，并同意提交公司股东大会审议。

2、公司2020年度日常关联交易价格是根据公平、公允原则参考市场价格进行定价，符

合公司和全体股东的利益。 公司日常关联交易是必要的，有利于公司生产经营的顺利进行，

不存在损害本公司及其他股东特别是中小股东利益的情况，不会影响公司的独立性。

七、关联交易协议签署情况

上述关联交易属本公司的日常性的关联交易，有关协议为一项一签。

八、备查文件目录

1、公司第七届三十六次董事会决议；

2、经独立董事签字确认的事前认可意见及独立意见；

3、公司第七届二十二次监事会决议；

4、《贵州圣济堂医药产业股份有限公司煤炭采购合同》。

特此公告。

贵州圣济堂医药产业股份有限公司董事会

二○二○年四月二十九日

证券代码：

600227

证券简称：圣 济 堂 编号：

2020－026

贵州圣济堂医药产业股份有限公司

关于前期会计差错更正及其追溯

调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2019年度发现以下前期会计差错更正事项。 本公司已对此前期会计差错进行了

更正，并对受影响的各期合并财务报表进行了追溯调整。 根据中国证券监督管理委员会关

于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19� 号—财务信息的更正及相关披露》等相

关文件的规定，现将前期差错更正说明如下：

一、 前期会计差错更正原因

根据国家税务总局关于印发《企业研究开发费用税前扣除管理办法（试行）》的通知

（国税发【2008】116号）和贵州省科学技术厅等五家单位《关于印发〈贵州省企业研究开

发费用加计扣除项目技术鉴定办法〉（试行）的通知》（黔科通【2009】126号）文的有关规

定，公司子公司贵州圣济堂制药有限公司享受当年实际发生的研究开发费用除按规定据实

列支外，再按其实际发生额的50%加计扣除，直接抵扣当年应纳税所得额的企业所得税优惠

政策。

公司在办理2018年度所得税汇算清缴的时候，研发费用的加计扣除没有通过贵州省科

学技术厅的审核，因此需要调整2018年度少计提的所得税费用。

二、 具体会计处理

调增所得税费用1,709,987.95元，调增应交税费-应交所得税1,709,987.95元。

三、前期会计差错更正对2018年财务状况和经营成果的影响

（一）对合并资产负债表的影响

项目

2018年12月31日

调整前 调整金额 调整后

应交税费 16,263,695.02 1,709,987.95 17,973,682.97

未分配利润 285,724,146.08 -1,709,987.95 284,014,158.13

（二）对合并利润表的影响

项目

2018年度

调整前 调整金额 调整后

所得税费用 37,347,949.21 1,709,987.95 39,057,937.16

净利润 198,235,150.31 -1,709,987.95 196,525,162.36

归属于母公司股东的净利润 199,039,115.08 -1,709,987.95 197,329,127.13

四、独立董事、监事会和会计师事务所的结论性意见

1.董事会意见

公司董事会认为，本次差错调整使公司的会计核算更加符合《企业会计准则》的有关

规定，对公司实际经营状况的反映更为准确，提高了公司财务信息质量。 公司董事会为上述

差错给投资者带来的不便向投资者表示歉意。

2.监事会意见

公司对以前年度会计差错的更正调整，依据充分，符合法律、法规、财务会计制度的有

关规定，真实反映了公司的财务状况。 监事会同意公司此次前期会计差错进行更正。

3.独立董事意见

本次关于前期会计差错更正及其追溯调整符合《企业会计准则》、《企业会计准则第28

号-会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公

司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的要求，客观公允地反映了公

司的财务状况。 董事会关于该追溯重述事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章

程》等相关制度的规定。本次追溯重述未损害股东的利益。同时提醒公司进一步强化财务管

理工作，避免类似事项发生。

本次前期会计差错更正并相应追溯调整相关年度会计报表是为了公允反映公司的财

务状况以及经营成果，不存在损害公司及中小股东利益的情形，其审议程序符合有关法律

法规和《公司章程》的规定。

4.会计师事务所结论性意见

对于本次前期差错更正事项，公司审计机构利安达会计师事务所出具了《关于贵州圣